[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                                                       №  _____

станица Нижнебаканская

Об определении мест для выгула собак и иных домашних животных
 на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 21 февраля 2020  года № 37 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в целях соблюдения санитарно-эпидемиологического состояния сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории Нижнебаканского сельского поселения  Крымского района места для выгула собак и иных домашних животных:
— ст.Нижнебаканская, территория  общего пользования, расположенная по ул.Чкалова за №58, по ул.Кривая за №41,;
— ст.Неберджаевская: территория общего пользования между региональной дорогой «Подъезд к ст.Неберджаевская» ул. Ленина№6, в конце ул.Крупской за №58;
— п.Жемчужный: территория зоны естественной растительности между домом №6 ул.Лесная ул.Лесная №7 , ул.Речная за №4
2.Появление с домашними животными запрещается:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
-  на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- в организациях общественного питания, магазинах.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
	3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
	4.Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
5. Заместителю главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района О.В.Мироненко обеспечить изготовление и установку соответствующих табличек в местах для выгула собак и иных домашних животных.
6. Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района Н.Г.Ахрютиной настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 						И.И.Гернеший